
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  90 DEL  21/04/2023

OGGETTO: Modifica al Piano occupazionale per l’anno 2023 –Determinazioni

L'anno  2023 e questo  giorno  21 del   mese di  aprile alle  ore  13:00 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

·         che con Deliberazione di G.C. n. 241 del 15.12.2022 è stato modificato il Piano occupazionale 
per l’anno 2022 e del Piano triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2022 – 2024;

·         che il suddetto Piano prevedeva la copertura del posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D 
mediante selezione pubblica per mobilità volontaria;

·         che  con  Determina  n.  936  del  16.12.2022  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 
Programmazione è stato indetto il procedimento di selezione per il passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse per la copertura del posto in oggetto;

·         che nessuna richiesta di candidatura è stata presentata entro i termini previsti dall’Avviso per la 
mobilità su indicata;

CONSIDERATO che persiste per questo Comune l’esigenza della  copertura del  posto  de quo, 
stante  la  necessità  di  affidare  a  tale  figura  la  responsabilità  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 
Programmazione, attualmente affidata a personale in Convenzione;

RITENUTO, pertanto, di modificare il  Piano occupazionale relativo all’anno 2023, allegato alla 
Deliberazione di G.C. n. 241 del 15.12.2022, prevedendo la copertura del posto in oggetto,  nel 
corso  del  2023,  mediante  utilizzo  graduatoria  di  altri  Comuni,  ai  sensi  degli  artt.  64 e  ss.  del  
Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

DATO ATTO CHE la suddetta previsione sarà successivamente riportata nel PIAO 2023- 2025, di 
cui costituisce anticipazione;

RILEVATO CHE la modifica introdotta con il presente atto non comporta ulteriori riflessi sul rispetto degli 
attuali  vincoli  di  finanza pubblica  di cui al  Decreto  del  17.03.2020,  attestati  dall’allegato  1)  alla 
Deliberazione di  G.C. n.  241 del  15.12.2022 nonché ai  limiti  di  cui  all’art.  3,  comma 5bis del  D.L.  n.  
90/2014 di cui all’allegato 3) alla Deliberazione di G.C. n. 241 del 15.12.2022, per cui si rinvia al parere  
favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso su tale atto dal Responsabile del Servizio Economico  
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

VISTI gli articoli 6 e 6 ter, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificati dall’art. 4, del D.Lgs. 25 
maggio 2017, n. 75;

VISTO l’art.  101 del  CCNL relativo al  Personale Dirigenziale dell’Area delle Funzioni Locali,  il  quale  
ascrive  al  Segretario  Comunale  la  responsabilità  della  proposta  degli  atti  di  pianificazione  generale  in  
materia di organizzazione e personale;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla  
regolarità tecnica della presente proposta deliberative, espresso dal Segretario Generale ai sensi dell’art. 101  
del CCNL relativo al Personale Dirigenziale dell’Area delle Funzioni Locali ;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

 

1.      DI  APPROVARE,  in  attesa  dell’approvazione  del  PIAO  2023-2025,  la  modifica  del  Piano 
occupazionale per l’anno 2023 limitatamente ai contenuti e alle modalità riportati nell’Allegato 4 

Pag. 2 di 4



alla Deliberazione di G.C. n. 241 del 15.12.2022, prevedendo in particolare la copertura del posto di  
Funzionario Tecnico mediante l’utilizzo della graduatoria di altri Comuni, ai sensi degli artt. 64 e ss.  
del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

2.      DI INCARICARE gli uffici competenti di avviare la procedura di assunzione;

3.      DI DARE ATTO CHE la suddetta previsione sarà successivamente riportata nel PIAO 
2023- 2025, di cui costituisce anticipazione;

4.      DI STABILIRE che la  presente  Deliberazione venga pubblicata secondo le modalità  stabilite 
dall’art. 60 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (portale SICO), ai sensi dell’art. 6 ter del medesimo 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

 LA GIUNTA COMUNALE 

IN RELAZIONE all’urgenza di provvedere;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
27/04/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


